SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2020

LIDES BISOGNIN

IA 	CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 15/2020

Solicita informações sobre reurbanização
da Rua Guaíra, no Centro.

Senhor Presidente,

O Parlamentar que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo
157 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal solicitando informações sobre reurbanização da Rua Guaíra, no centro,
conforme o que segue:

Constam no Plano Plurianual do Município de Toledo (PPA), para
o período de 2018 a 2021 (Lei "R" n° 59, de 20 de julho de 2017) bem como na
Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO (Lei "R" n° 73, de 12 de setembro de 2019)
a seguinte ação de governo: "Urbanizar e revitalizar a Rua Guaíra, da Avenida
Maripá até o final do Jardim Pancera - 1.480m";

A rua mencionada acima será transformada em avenida? Sendo
resposta afirmativa, há projetos? Encaminhar cópia. Sendo resposta negativa, há
planejamento e previsão para tal?

Descrever tudo sobre a referida ação de governo.

Diante do exposto e considerando que legislar, fiscalizar e julgar as
contas do Poder Executivo é função do Parlamentar e, ainda, considerando
reivindicação sobre o assunto em questão por munícipes é que justifica a referida
proposição.

LIDO E DESPACHADO
Sala d 	ssões, O. / 03 /

Presidenie

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

	00000001